
  Zarządzenie Nr 159/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
   z dnia 11 marca 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kalisza.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Kalisza stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Nr 793/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 grudnia 2018r. w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kalisza (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 19 w ust. 3 w pkt. 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w 
brzmieniu:
„9) Wydziałem Administracyjno – Gospodarczym i Wydziałem Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie zapewnienia funkcjonowania 
Urzędu w czasie wojny.”;

2) w § 20:
a)  w ust. 2 w pkt. 16 kropkę zastępuję średnikiem i dodaje się pkt 17 w 

brzmieniu:
„17) zabezpieczenie funkcjonowania Urzędu w czasie wojny,”;
b)  w ust. 3 w pkt. 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w 

brzmieniu:
„11) Wydziałem Organizacyjnym i Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i 
Spraw Obronnych w zakresie zapewnienia funkcjonowania Urzędu w czasie 
wojny.”;

3) w § 21 w ust. 3 w pkt. 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w 
brzmieniu:

„9) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie 
wzmacniania wśród radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Miasta świadomości lokalnych zagrożeń, w tym w 
ramach szkoleń i ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.”;

4) w § 22:
a) w ust. 2 w pkt. 15 otrzymuje brzmienie:
„15) koordynacja polityki informacyjnej w zakresie powiadamiania, ostrzegania
i alarmowania ludności o zagrożeniach;”; 
b)  w ust. 3 w pkt. 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w 

brzmieniu:
„7) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie 
powiadamiania, ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach, w tym 



przekazywania do publicznej wiadomości informacji o umiejscowieniu obiektów 
zbiorowej ochrony.”;

5) w § 24:
a)  w ust. 2 w pkt. 10 w lit. g kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

11 w brzmieniu:
„11) prowadzenie inwestycji w zakresie budowy, remontów i modernizacji 
obiektów zbiorowej ochrony ludności i magazynów ochrony ludności.”;
b)  w ust. 3 w pkt. 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w 

brzmieniu:
„14)  Wydziałem Zarzadzania  Kryzysowego i  Spraw  Obronnych  w  zakresie
planowania  i  analiz  z  realizacji  inwestycji  oraz  finansowania  i
współfinansowania modernizacji i budowy budowli ochronnych.”;

6) w § 25 w ust. 3 w pkt. 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w
brzmieniu:
„16) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Wydziałem 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałem Geodezji i Kartografii 
w zakresie wyznaczania, planowania liczby i pojemności obiektów zbiorowej 
ochrony oraz miejsc doraźnego schronienia.”;

7)  w § 26 w ust. 3 w pkt. 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 
w brzmieniu:

„15) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Wydziałem 
Gospodarowania Mieniem oraz Wydziałem Geodezji i Kartografii w zakresie 
wyznaczania, planowania liczby i pojemności obiektów zbiorowej ochrony oraz 
miejsc doraźnego schronienia.”;

8) w § 27 w ust. 3 w pkt. 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w
brzmieniu:

„13) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Wydziałem 
Gospodarowania Mieniem oraz Wydziałem Budownictwa, Urbanistyki i 
Architektury w zakresie wyznaczania, planowania liczby i pojemności obiektów 
zbiorowej ochrony oraz miejsc doraźnego schronienia.”;

9) w § 28 w ust. 2 w pkt. 3 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
lit. e w brzmieniu:
„e) koordynowanie z podmiotami (przedsiębiorcami) prowadzącymi 
działalność w zakresie zaopatrzenia w wodę na potrzeby ochrony ludności;”;

10)w § 30:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych realizuje 
zadania  z zakresu: ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym ochrony 
przeciwpowodziowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom 
życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, ochrony przeciwpożarowej i 
ratownictwa, powszechnego obowiązku obrony, w zakresie 
bezpieczeństwa, a także sprawy organizacji imprez masowych.”,

b)  w ust. 2 w pkt. 1 lit. e otrzymuje:



„e) przygotowanie realizacji zadań Prezydenta, w ramach posiadanych kompetencji, 
jako organu ochrony ludności i obrony cywilnej:
- kierowanie i koordynowanie na obszarze Miasta, realizacji zadań ochrony ludności i
obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej,
- nadzorowanie, realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty 
ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze Miasta;
- organizowanie współpracy między podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej 
na obszarze Miasta;
- kontrola i ocena wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na 
obszarze Miasta przez podmioty ochrony ludności, z którymi Prezydent zawarł 
porozumienie lub wobec których wydał decyzję o uznaniu za podmiot ochrony 
ludności;
- zawieranie ze starostą i marszałkiem województwa porozumienia lub umowy o 
współdziałaniu w zakresie realizacji zadań ochrony ludności lub obrony cywilnej;
- udzielanie wsparcia w przygotowaniu podmiotów ochrony ludności do realizacji 
zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze Miasta, w tym w zakresie 
wyposażenia w sprzęt i środki ochrony;
- tworzenie, utrzymywanie i uzupełnianie, na obszarze Miasta, magazynów ochrony 
ludności oraz infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony 
cywilnej oraz zaopatrzenia w wodę;
- zawieranie umów pozwalających zapewnić niezbędne zasoby ochrony ludności;
- wydawanie podmiotom ochrony ludności i obrony cywilnej zaleceń odnośnie do 
rodzajów i ilości zasobów ochrony ludności utrzymywanych przez te podmioty;
- ewidencjonowanie podmiotów i zasobów ochrony ludności na obszarze Miasta;
- uzgadnianie z Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej zasobów 
Miasta przeznaczonych do współdziałania na obszarze Miasta;
- wyznaczanie, zawieranie porozumień i wydawanie decyzji o uznaniu za podmiot 
ochrony ludności;
- udzielanie pomocy doraźnej przy pomocy podmiotów ochrony ludności na obszarze
Miasta;
- opracowywanie wkładu do wojewódzkiego planu ewakuacji w zakresie obszaru 
gminy;
- planowanie oraz organizowanie szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywilnej;
- wzmacnianie wśród radnych i pracowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Miasta 
świadomości lokalnych zagrożeń, w tym w ramach szkoleń i ćwiczeń z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywilnej;
- powiadamianie, ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach na obszarze 
Miasta;
- organizowanie i utrzymanie w gotowości miejskich elementów systemów 
wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania, ostrzegania i alarmowania o 
zagrożeniach;
- planowanie liczby i pojemności obiektów zbiorowej ochrony oraz zlecanie 
wykonania sprawdzenia obiektu budowlanego pod względem spełniania lub 
możliwości spełnienia warunków dla obiektów zbiorowej ochrony;
- wyznaczanie, zawieranie porozumień i wydawanie decyzji o uznaniu obiektu 
budowlanego za budowlę ochronną oraz organizowanie miejsc doraźnego 
schronienia;



- wydawanie i odwoływanie poleceń udostępnienia budowli ochronnych, udzielanie 
pomocy w przygotowaniu budowli ochronnych do użycia oraz informowanie ludności 
o umiejscowieniu obiektów zbiorowej ochrony;
- wprowadzanie danych do Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony,
- finansowanie i współfinansowanie utrzymania, modernizacji i budowy, na obszarze 
Miasta, infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony 
cywilnej, w tym budowli ochronnych;
- zapewnienie funkcjonowania Urzędu w czasie wojny;
- prowadzenie spraw związanych z nadawaniem przydziałów mobilizacyjnych obrony
cywilnej;
- sporządzanie co 2 lata informacji o stanie przygotowań Miasta do realizacji zadań 
ochrony ludności i obrony cywilnej i przedstawianie jej Radzie,
- koordynowanie współpracy między służbami, inspekcjami i strażami w zakresie 
realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze Miasta;
- inicjowanie uchwalania w budżecie środków finansowych przewidzianych do 
realizacji zadań własnych w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej,
- wprowadzanie i aktualizacja danych zawartych w Centralnej Ewidencji Zasobów 
Ochrony Ludności;”;
c) w ust. 3 :

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4)  Wydziałem Rozbudowy  Miasta  w  zakresie  planowania  i  analiz  z  realizacji

inwestycji oraz finansowania i współfinansowania modernizacji i budowy budowli
ochronnych;”;

- pkt. 14 – 17 otrzymują brzmienie:
„14) Wydziałem Spraw Społecznych i Mieszkaniowych w zakresie rozpoznawania i

monitorowania  zagrożeń  dla  życia  lub  zdrowia  mieszkańców  miasta,
przygotowywania  planu  zabezpieczenia  medycznych  działań  ratowniczych,
zapewnienia  tymczasowego  schronienia  na  potrzeby  ochrony  ludności  oraz
udzielania pomocy doraźnej przy pomocy podmiotów ochrony ludności, 

15)  wszystkimi  Wydziałami  i  jednostkami  organizacyjnymi  Miasta  w  zakresie
realizacji  zadań obronnych,  ochrony ludności  i  obrony cywilnej  oraz w razie
potrzeby szacowaniem szkód w mieniu  nadzorowanym przez poszczególne
Wydziały  i  jednostki  organizacyjne  Miasta,  a  powstałych  w  wyniku  klęsk
żywiołowych;

16)  Wydziałem  Komunikacji  w  zakresie  uzyskiwania  danych  dotyczących
pojazdów mechanicznych  przeznaczonych  na  świadczenia  na  rzecz  obrony
oraz utrzymania posiadanego potencjału  przewozowego i  zasobów środków
transportowych  w  celu  realizacji  zadań  przewozowych na  potrzeby  ochrony
ludności  i  obrony  cywilnej  oraz  wprowadzania  ograniczeń  w  przewozach
gospodarczych  i  osobowych  w  celu  zaspokojenia  potrzeb  bezpieczeństwa
państwa, ochrony ludności i obrony cywilnej;”;

17)  Biurem  Spraw  Obywatelskich  w  zakresie  uzyskiwania  poświadczeń
zameldowania przez obywateli w sprawach powszechnego obowiązku obrony,
sporządzania wykazów osób podlegających rejestracji i kwalifikacji wojskowej
oraz  w  zakresie  uzyskiwania  danych  osobowych  o  mężczyznach
podlegających obowiązkowi służby wojskowej oraz udzielania pomocy doraźnej
przy pomocy podmiotów ochrony ludności oraz organizacji wyżywienia,”;

- dodaje się pkt 18 – 23 w brzmieniu:



„18) Wydziałem Gospodarowania Mieniem, Wydziałem Budownictwa, Urbanistyki i
Architektury oraz Wydziałem Geodezji  i  Kartografii  w zakresie wyznaczania,
planowania  liczby  i  pojemności  obiektów  zbiorowej  ochrony  oraz  miejsc
doraźnego schronienia,

19)  Kancelarią  Rady  Miasta  w  zakresie  wzmacniania  wśród  radnych  oraz
przewodniczących  organów  wykonawczych  jednostek  pomocniczych  Miasta
świadomości lokalnych zagrożeń, w tym w ramach szkoleń i ćwiczeń z zakresu
ochrony ludności i obrony cywilnej;

20)  Kancelarią  Prezydenta  Miasta  w  zakresie  powiadamiania,  ostrzegania  i
alarmowania  ludności  o  zagrożeniach,  w  tym  przekazywania  do  publicznej
wiadomości informacji o umiejscowieniu obiektów zbiorowej ochrony,

21) Wydziałem Edukacji w zakresie planowania i organizacji innych form edukacji
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej,

22) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i  Wydziałem Spraw Społecznych i
Mieszkaniowym w zakresie organizacji pomocy humanitarnej,

23) Wydziałem Administracyjno – Gospodarczym i Wydziałem Organizacyjnym w
zakresie zapewnienia funkcjonowania Urzędu w czasie wojny.”;

11)w § 31:
a)  w ust. 2 w pkt. 54 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 55 w 

brzmieniu:
„55) wspieranie programów edukacyjnych mających na celu przygotowanie do
reagowania na potencjalne zagrożenia na obszarze Miasta.”,
b) w ust. 3 w pkt. 4 dodaje się wyrazy „ oraz planowania i organizacji innych 

form edukacji z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej”;

12)w § 32 w ust. 3 pkt 15 otrzymuje brzmienie:
„15) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie 
zadań ochrony ludności i obrony cywilnej;”;

13)w § 33:
a) w ust. 2 w pkt. 30 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 31 i 32 
w brzmieniu:
„ 31) wyznaczanie organizacji pozarządowych i dokonywanie z nimi uzgodnień
w celu zawarcia porozumień o uznanie ich za podmiot ochrony ludności;
32) zapewnienie zasobów ochrony ludności w zakresie świadczeń opieki 
zdrowotnej oraz współpraca w tym zakresie z Narodowym Funduszem 
Zdrowia.”,
b) w ust. 3:
- pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie:
„10) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie 
rozpoznawania i monitorowania zagrożeń dla życia lub zdrowia mieszkańców 
miasta, zapewnienia mieszkań zastępczych dla osób czasowo 
ewakuowanych, zapewnienia tymczasowego schronienia na potrzeby ochrony
ludności, udzielania pomocy doraźnej przy pomocy podmiotów ochrony 
ludności oraz organizowania udzielania pomocy humanitarnej;



11) Biurem Spraw Obywatelskich w sprawach ewidencji ludności i danych 
meldunkowych niezbędnych dla najmu lokali mieszkalnych oraz udzielania 
pomocy doraźnej przy pomocy podmiotów ochrony ludności;”,
- pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań 
Wydziału oraz organizowania pomocy humanitarnej;”;

14) w § 44d:
a) w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„ 8) utrzymanie posiadanego potencjału przewozowego i zasobów środków 
transportowych w celu realizacji zadań przewozowych na potrzeby ochrony 
ludności i obrony cywilnej oraz wprowadzanie ograniczeń w przewozach 
gospodarczych i osobowych w celu zaspokojenia potrzeb bezpieczeństwa 
państwa, ochrony ludności i obrony cywilnej;”;
b)  w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w zakresie 
utrzymania posiadanego potencjału przewozowego i zasobów środków 
transportowych w celu realizacji zadań przewozowych na potrzeby ochrony 
ludności i obrony cywilnej oraz wprowadzania ograniczeń w przewozach 
gospodarczych i osobowych w celu zaspokojenia potrzeb bezpieczeństwa 
państwa, ochrony ludności i obrony cywilnej;”;

15)w § 44e w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) organizacja wyżywienia poszkodowanych oraz uczestników akcji 
ratowniczych w czasie zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych, katastrof 
naturalnych lub awarii technicznych i wojny na potrzeby ochrony ludności i 
obrony cywilnej;”.

§ 2.

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych.

§ 3.

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 marca 2025 r.

                                                                                                                   w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

         Grzegorz Kulawinek
 Wiceprezydent Miasta Kalisza  


